
48 DIÁRIO OFICIAL Nº 33407 Segunda-feira, 03 DE JULHO DE 2017

MUNICÍPIOS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SALINÓPOLIS

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

 AVISO DE ABERTURA DA TOMADA DE PREÇO 
Nº 005/2017/TP

A Prefeitura Municipal de Salinópolis/PA,através da Presidente 
da Comissão de Licitação,comunica que realizará licitação na 
modalidade Tomada de Preço nº 005/2017,do tipo menor preço 
global, regime de empreitada por preço unitário,que tem por 
objeto: Construção de Trapiche no Município de Salinópolis, na 
Orla da Rua Marcilio Dias, Bairro Porto Grande, incluindo material 
e mão de obra.Data de Abertura:20/07/2017 as 9:00h00min.
Local:Auditório da Prefeitura Municipal de Salinópolis,sito à 
Tv.Pr.Ananias Vicente Rodrigues nº118,Centro,Salinopolis-
PA,Fone:91-99230.2079,email:pms_salinopolis@hotmail.com. 
Horário p/retirada edital 08:00 as 12:00h no Setor de Licitação 
localizado na Prefeitura Municipal de Salinópolis ou pelo site 
www.salinopolis.pa.gov.br.

TATIANA DO SOCORRO MARTINS 
 Presidente da Comissão de Licitação/PMS.

Protocolo: 198111

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALENQUER

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2017

Tipo menor preço por item, abertura dia 13/07/2017, às 
08h30min horário local. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica 
para fornecimento de medicamentos da farmácia básica e 
controlado e, materiais laboratorial e ambulatorial, para suprir a 
necessidade das Secretaria Municipal de Saúde, no município de 
Alenquer, retirada do edital na Prefeitura Municipal de Alenquer 
(PA) sito Praça Eloy Simões, n° 751, Centro, das 08hs às 12hs, 
pelo e-mail: cpl@alenquer.pa.gov.br.

RETIFICAÇÃO
PREGÃO Nº 007/2017.

No aviso de licitação, publicado no Diário Ofi cial do Estado 
Nº 33399, no dia 21 de junho de 2017, página 79, onde ser 
lê: “PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2017”, leia-se “PREGÃO 
PRESENCIAL N° 006/2017”.

CLAUBER ROGE DE OLIVEIRA ROCHA
Pregoeiro

Protocolo: 198085

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALMERIM

.

CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. TOMADA DE PREÇO N° 
001/2017/CPL/PMA. Objeto: Contratação de Empresa 
Especializada em Obras e Serviços de Engenharia para 
execução de Serviços de Construções de 67 (sessenta e sete) 
Módulos sanitários domiciliares no Município de Almeirim/Pa. 
Adjudicatárias: Rodrigues Coimbra Ltda CNPJ: 03.108.343/001-
62 Item. 01. Data da Homologação: 29/05/2017. Ordenador: 
Adriane Tavares Bentes. Prefeita Municipal de Almeirim/Pa. 

Adriane Tavares Bentes 
 Prefeita

EXTRATO DE CONTRATO. TOMADA DE PREÇO N° 
001/2017/CPL/PMA. Contrato n°001/2017/-Tomada 
de Preçon°001/2017. Objeto: Contratação de Empresa 
Especializada em Obras e Serviços de Engenharia para execução 
de Serviços de Construções de 67 (sessenta e sete) Módulos 

sanitários domiciliares no Município de Almeirim/Pa. Assinatura: 
05/06/2017. Vigência: 12 (doze) meses. Adjudicatárias: 
Rodrigues Coimbra Ltda CNPJ: 03.108.343/001-62, Item. 01(67 
UND): R$ 9.415,82. V. Global R$ 630.859,94.

Protocolo: 198087

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL
RETIFICAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA 
DE LICITAÇÃO 001/2017 - PMSIP

DATA DA PUBLICAÇ Ã O (Diário Ofi cial do Estado do Pará- IOEPA): 
19 de abril DE 2017, FOLHA 75.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA prestar o serviço de 
transporte escolar
ONDE SE LÊ : Vigência: 2 meses 
LEIA-SE: Vigência: 16 de fevereiro a 30 de junho de 2017
Ordenador: Evandro Barros Watanabe.
Prefeito Municipal de Santa Izabel do Pará
Extrato de Contrato 013/2017
Processo Administrativo 437/2017
Dispensa de Licitação 001/2017 - PMSIP
OBJETO: Contratação da COOPERATIVA DE TRANSPORTE 
RODOVIÁRIO DO PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO PARÁ - 
TRANSPRODUTOR, prestadora de serviços de transporte escolar.
Vigência: 16 de fevereiro a 30 de junho de 2017
Ordenador: Evandro Barros Watanabe.
Prefeito Municipal de Santa Izabel do Pará

Protocolo: 198113

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANAJÁS

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
AVISO DOS EXTRATOS DE CONTRATO 

Nº 039/2017-CPL - 040/2017-CPL
Pregão Presencial Nº 008/2017, Objeto: Contratação de 
Empresa para Fornecimento de Material Didático para Atender 
as Necessidades da Rede Pública de Ensino de Anajás Estado do 
Pará. CONTRATO Nº 039/2017-CPL. Contratante: Fundo Municipal 
de Educação. Contratada: DISTRIBUIDORA HOSPITALAB - EPP. 
Valor R$ 3.576.823,00 (Três Milhões, Quinhentos e Setenta e 
Seis Mil, Oitocentos e Vinte e Três Reais). Vigência 29/06/2017 à 
31/12/2017; CONTRATO Nº 040/2017-CPL. Contratante: Fundo 
Municipal de Educação. Contratada: B.A.A. MATOS - EPP. Valor 
R$ 239.500,00 (Duzentos e Trinta e Nove Mil e Quinhentos 
Reais). Vigência: 29/06/2017 à 31/12/2017.

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 041/2017-CPL
Pregão Presencial Nº 010/2017, Objeto: Contração de 
Empresa Especializada para Fornecimento de Material para 
Iluminação Pública para Atender a Prefeitura Municipal e a 
Secretaria de Obras do Município de Anajás-Pa. CONTRATO Nº 
041/2017-CPL. Contratante: Prefeitura Municipal de Anajás. 
Contratada: MAQBEL - MÁQUINAS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS 
LTDA. Valor R$ 3.511.300,60 (Três Milhões, Quinhentos e Onze 
Mil, Trezentos Reais e Sessenta Centavos). Vigência 30/06/2017 
à 31/12/2017.

Protocolo: 198088

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

Aviso de Licitação: Pregão Presencial nº 30/2017-SRP
Objeto: Registro de preço para futura aquisição de 01 (um) 
veículo automotor, zero quilômetro, para uso da Secretaria 
Municipal de Saúde de São Domingos do Araguaia/PA Abertura: 
13/07/2017 às 10h00min. A seção de lance do processo acima 

mencionado será realizada na Sala da CPL, sito a Rua Acrísio 
Santos, S/Nº São Domingos do Araguaia- Onde o edital poderá 
ser adquirido isento de taxa, em pen drive, fornecido pelo 
Interessado.

Ronis da Silva Amorim
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2017-SRP

Objeto: Registro de preço para futura Aquisição de Medicamentos 
de uso Hospitalar e Farmácia Básica, Material Técnico, 
Equipamentos e Insumos Hospitalar (Laboratório, Raio “X”, 
Fisioterapia e Odontológico), para manutenção das atividades do 
Hospital Municipal, Postos de Saúde e Centro(s) Odontológico(s), 
à conta dos Programas de Saúde Pública (PAB-Fixo/Variável, 
PSF, Farmácia Básica, Saúde Bucal, MAC, Vigilância em Saúde, 
PACS, FUS e RP) de São Domingos do Araguaia/PA. Abertura: 
13/07/2017 às 08h00min. A seção de lance do processo acima 
mencionado será realizada na Sala da CPL, sito a Rua Acrísio 
Santos, S/Nº São Domingos do Araguaia- Onde o edital poderá 
ser adquirido isento de taxa, em pen drive, fornecido pelo 
Interessado.

Ronis da Silva Amorim
Pregoeiro

Protocolo: 198114

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

.

PREFEITURA MUN. DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
EXTRATOS DE CONTRATO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
9/2017-0803001, SRP nº 2205001-CPL/PMSCO. 
Objeto: Aquisição de Materiais de Construção, Elétricos, 
Hidráulicos e Diversos para atender as Demandas da Prefeitura 
e seus Respectivos Fundos Municipais; CONTRATO Nº. 
2706001/2017-PMSCO. Contratante: Prefeitura Municipal de 
São Caetano de Odivelas. Valor Total: R$ 623.285,10 (seiscentos 
e vinte e três mil duzentos e oitenta e cinco reais e dez 
centavos); CONTRATO Nº 2706002/2017-FME. Contratante: 
Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas, através do 
Fundo Municipal de Educação. Valor Total: R$ 579.175,40 
(quinhentos e setenta e nove mil cento e setenta e cinco reais 
e quarenta centavos.); CONTRATO Nº 2706003/2017-FMS. 
Contratante: Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas, 
através do Fundo Municipal de Saúde. Valor Total: R$ 579.554,40 
(quinhentos e setenta e nove mil quinhentos e cinquenta e quatro 
reais e quarenta centavos); CONTRATO Nº 2706004/2017-
FMAS. Contratante: Prefeitura Municipal de São Caetano de 
Odivelas, através do Fundo Municipal de Assistência Social. Valor 
Total: R$ 571.219,10 (quinhentos e setenta e um mil duzentos e 
dezenove reais e dez centavos); Contratado: D Silva & V Ferreira 
Ltda - Me - CNPJ: 09.491.971/0001-56. Vigência: 28/06/2017 
à 28/06/2018. ASSINATURA: 28/06/2017. CONTRATO Nº. 
2706005/2017-PMSCO. Contratante: Prefeitura Municipal de 
São Caetano de Odivelas. Valor Total: R$ 109.267,95 (cento e 
nove mil duzentos e sessenta e sete reais e noventa e cinco 
centavos); CONTRATO Nº 2706006/2017-FME. Contratante: 
Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas, através do 
Fundo Municipal de Educação. Valor Total: R$ 102.388,80 (cento 
e dois mil trezentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos); 
CONTRATO Nº 2706007/2017-FMS. Contratante: Prefeitura 
Municipal de São Caetano de Odivelas, através do Fundo Municipal 
de Saúde. Valor Total: R$ 102.295,80 (cento e dois mil duzentos 
e noventa e cinco reais e oitenta centavos); CONTRATO Nº 
2706008/2017-FMAS. Contratante: Prefeitura Municipal de São 
Caetano de Odivelas, através do Fundo Municipal de Assistência 
Social. Valor Total: R$ 101.837,95 (cento e um mil oitocentos e 
trinta e sete reais e noventa e cinco centavos); Contratado: J. 
C. P. Prado Comercio Eireli - Me - CNPJ: 21.254.778/0001-05. 
Vigência: 28/06/2017 à 28/06/2018. Assinatura: 28/06/2017; 
CONTRATO Nº. 2706009/2017-PMSCO. Contratante: 
Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas. Valor Total: R$ 
74.800,00 (setenta e quatro mil e oitocentos reais); CONTRATO 
Nº 2706010/2017-FME. Contratante: Prefeitura Municipal 
de São Caetano de Odivelas, através do Fundo Municipal de 
Educação. Valor Total: R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil 
reais); CONTRATO Nº 2706011/2017-FMS. Contratante: 
Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas, através do 
Fundo Municipal de Saúde. Valor Total: R$ 75.000,00 (setenta 
e cinco mil reais); CONTRATO Nº 2706012/2017-FMAS. 
Contratante: Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas, 
através do Fundo Municipal de Assistência Social. Valor Total: R$ 


